
1 
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 

tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 

PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

visto l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2023/24;  

considerata  la distribuzione degli alunni con disabilità frequentanti le scuole di ogni ordine e grado della 

provincia;  

considerato  che in applicazione della sentenza della Corte costituzionale n. 80 del 22/02/2010 è data la 

possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art. 40, comma 

1 della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 

comma 605, lettera B della legge 296/2006, per garantire una adeguata tutela agli alunni 

con disabilità;  

ritenuto  di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente 

abili iscritti per l’anno scolastico 2023/2024, posti di sostegno in deroga per i casi accertati 

e certificati;  

tenuto conto dei posti di potenziamento assegnati alle scuole a supporto delle strategie di inclusione per 

gli studenti con disabilità certificata;  

tenuto conto del fabbisogno dei posti in deroga di sostegno accertato dall’Ufficio e delle documentazioni 

in possesso dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2023/24, come indicato con circolare dello 

scrivente Ufficio prot. n. 3894 del 7 giugno 2023;  

vista  l’autorizzazione dei posti in deroga di competenza della Direzione Regionale dell’USR per 

la Campania;  

visti i precedenti decreti di questo Ufficio con i quali sono stati autorizzati i posti in deroga di 

sostegno per le scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

vista le nuove certificazione pervenute ed assunte al protocollo di questo Ufficio n.1372 del 12 

marzo 2024, n. 1442 del 14 marzo 2024 e n. 1457 del 14 marzo 2024 e le contestuali 

richieste di ulteriori ore in deroga di sostegno necessari alla copertura del nuovo fabbisogno; 

verificate le certificazioni inviate e la mancanza di risorse utili all’interno delle istituzioni scolastiche 

per far fronte alle nuove necessità; 

 

 

 

 



2 
 

DISPONE 

 

1. E’ autorizzato limitatamente per l’a.s 2023/24 la seguente consistenza oraria di sostegno in 

deroga: 

 

• IC Telese Terme 12.5h ADAA – Infanzia; 

• IC Ponte 12h ADEE – Primarie; 

• IC Valle Vitulanese 12h ADEE – Primarie. 

 

2. Il dirigente scolastico dell’istituto interessato nominerà il personale avente diritto attingendo 

dalle graduatorie di istituto di propria competenza e il contratto sarà stipulato secondo quanto 

previsto dall’ O.M. 112/2022. 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE FABBISOGNO POSTI DI SOSTEGNO E ANAGRAFE 
ALUNNI DIVERSABILI 

Funzionario responsabile 

Dott.ssa Manuela Ianniello – email: manuela.ianniello1@istruzione.it 
Coord. dott.ssa Emilia Tartaglia – email: emilia.tartagliapolcini@posta.istruzione.it 

Ass.te Amm.vo Achille Montone – email: achille.montone@istruzione.it 

 

 

 

 

            Il Dirigente 

                        Sebastiano Pesce 
 


		2024-03-19T09:02:31+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-03-19T10:27:10+0100
	protocollo




